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LENDA: Shqyrtimi i RMr Taksa Komunale pér vitin 2024
Té€ nderuar,

Me ané té késaj shkrese po paragesim propozmin pér shqyrtimin e Rregullores pér Taksa
Komunale pér vitin 2024. S€ bashku me shkresén éshté bashkangjitur edhe materiali me
propozimet nga Drejtorité pérkatése dhe Rregullorja aktuale e vitit 2023.

Me respekt!



1. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém

konstruksioneve metalike dhe pjeséve {€ tyre

Nr. i taksés Pérshkrimi Vlera aktuale Vlera e propozuar
Laborator Taksé e re 50.00 €
Subjektet afariste g€ merren me prodhimin e Taks€ e re 200.00 €
produkteve nga betoni pér gé€ilime ndértimi
Aktivitete € tjera t& specializuara ndértimi Taksé e re 100.00 €
(dhénia me qira e kranave dhe paisjeve té
tjera ndértimore Q€ u jepet operatoréve
ekonomik)

Aktivitetet e tjera profesionale, shkencore Taksé ere 50.00 €
dhe teknike (pérfshing aktivitetet e

patundshmérisé, auditimin, konsultimel né

agronomi, mjedis)

Subjektet g€ merren me prodhimin e Taksé e re 200.00 €

2. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit

Taksa Administrative pér Leje Ndértimore pér kategoring ¢ I-ré éshté 1.50 € pér m2 (njé euro e pesédhjeté cent
pér metér katror)

Taksa Administrative pér Leje Ndértimore pér kategoriné e 11-t& éshté 2.50 € pér m2 (dy euro e pesédhjeté cent

pér metér katror)

Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér kategoring I dhe II éshté 0.50 € pér m2 (zero euro e pesédhjeté cent

pér metér katror)

3. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé

Nr. i taksés Pérshkrimi Vlera aktuale Vlera e propozuar

18.51 Shfrytézimu 1 Thapésirés publike pér| *Riemértimi taksés 1.50 €
vendosjen ¢ objekteve argétuese (pargeve 1.56 € | Nga kjo taksé lirohen
argétuese - Luna Park), kiosqeve t€ 0JQ-ié
pérkohshme, tendave pér panaire. Taksa
mujore pér m2.

4. Drejtoria pér Arsim
[ Nr. i taksés Pérshkrimi Vlera aktuale Vlera e propozuar
9.1 Taks€ mujore pér njé fémijé né cerdhe 30.00€ 40.00 €
9.2 Taksé pér dy {€mijé 50.00 € 60.00 €




